

Date: October 23, 2019

BSE Limited

Corporate Service Department,
01st Floor, P. J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001

Fax: (022) 2272 2039/2272 3121

Scrp ID: ZENSARTECH

Scrp Code: 504067

The National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, 5th floor,
Plot No. C/1, 'G' block,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051

Fax: (022) 2659 8237/2659 8238

Symbol: ZENSARTECH

Series: EQ

Dear Sir(s),

Subject: Newspaper Publication of Financial Results

Please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement of the financial results, which were approved by the Board, at its meeting held on October 21, 2019.

This information will also be hosted on the website of the Company at www.zensar.com

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **Zensar Technologies Limited**


Gaurav Tongia
Company Secretary



Encl. as above

ZenSār

Zensar Technologies Limited

CIN No. L72200PN1963PLC012621

Registered Office: Zensar Knowledge Park, Plot #4, MIDC, Kharadi,

Off Nagar Road, Pune – 411014, Maharashtra, India. Tel. No.: +91 20 6605 7500 | Fax No.: +91 20 6605 7888

E-mail: investor@zensar.com | Website: www.zensar.com

“Zensar reports 10.7% YoY revenue growth in Q2FY20”.

Extract of Unaudited Consolidated Results for the Quarter and Half Year ended 30th September, 2019

(Rs. in Lakhs)

Particulars	Quarter ended			Half Year Ended		Year Ended
	30 Sept. 2019	30 Jun. 2019	30 Sept. 2018	30 Sept. 2019	30 Sept. 2018	31 Mar. 2019
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1 Total Income	109,036	108,565	101,000	217,601	193,853	405,901
2 Net Profit / (Loss) before tax	11,564	10,587	13,222	22,151	24,837	44,538
3 Net Profit / (Loss) after tax (before share of non controlling interests)	8,270	7,572	9,503	15,842	17,894	31,865
4 Total Comprehensive Income (before share of non controlling interests)	7,554	6,644	10,132	14,198	18,372	32,224
5 Equity Share Capital	4,505	4,504	4,501	4,505	4,501	4,504
6 Other equity (excluding Revaluation Reserve)						189,732
7 Earnings Per Share (Face value Rs. 2 each) (not annualised):						
a) Basic	3.55	3.31	4.15	6.85	7.80	13.93
b) Diluted	3.49	3.25	4.08	6.74	7.67	13.70

Notes:

- These unaudited results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard 34 "Interim Financial Reporting" ("Ind AS 34"), prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules issued thereunder as amended from time to time. The above financial results were reviewed and recommended by the Audit Committee and taken on record by the Board of Directors at their meeting held on October 21, 2019.
- The consolidated financial results include the results of Zensar Technologies Limited and its subsidiaries viz., Zensar Technologies Inc., Zensar Technologies (UK) Limited, PSI Holding Group Inc., Zensar Technologies IM Inc., Zensar Technologies IM B.V., Zensar (Africa) Holdings Pty Limited, Zensar (South Africa) Pty Limited, Professional Access Limited, Zensar Technologies (Singapore) Pte. Limited, Foolproof Limited, Knit Limited, Foolproof (SG) Pte Limited, Zensar Technologies (Shanghai) Company Limited, Keystone Logic Inc, Zensar Info Technologies (Singapore) Pte Limited, Zensar IT Services Limited, Cynosure Inc, Cynosure Interface Services Private Limited, Cynosure APAC Pty Ltd, Keystone Logic Mexico, S. DE R.L. DE C.V, Keystone Technologies Mexico, S. DE R.L. DE C.V, Indigo Slate Inc and Zensar Technologies (Canada) Inc.
- Other Income (Net) for the quarter and half year ended September 30, 2019 includes foreign exchange gain of Rs. 1,721 lakhs and Rs. 2,801 lakhs respectively. (Corresponding previous period: net gain of Rs. 3,533 lakhs and Rs. 4,781 lakhs). Other Income (net) for the quarter ended June 30, 2019 includes net foreign exchange gain of Rs. 1,080 lakhs.
- During the year ended March 31, 2019, the Parent concluded the sale of two subsidiaries and transfer of customer contracts and employee related liability under a Business Transfer Agreement. Gain arising from such transaction Rs. 1,941 lakhs was recognized under Other Income for Year ended March 31, 2019.
- During the half year ended September 30, 2019, the Company issued 18,000 equity shares pursuant to the exercise of stock options by certain employees under the "2002 ESOP" and 64,450 equity shares under "2006 ESOP" stock option plan.
- Standalone Financial Information:

(Rs. in Lakhs)

Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
	30 Sept. 2019	30 Jun. 2019	30 Sept. 2018	30 Sept. 2019	30 Sept. 2018	31 March 2019
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
Revenue from Operations	35,110	33,706	34,918	68,816	69,200	137,008
Profit before tax	7,970	6,362	10,779	14,332	18,723	33,351
Net profit for the period	6,429	4,758	8,260	11,187	14,172	25,800

- The shareholders in their meeting dated August 05, 2019 have approved the final dividend for year ending March 31, 2019 of Rs. 1.80 per share.
- Effective April 1, 2019, the Group adopted Ind AS 116 "Leases", applied to all lease contracts existing on April 1, 2019 using the "Modified Retrospective Approach" and has taken the cumulative adjustment to retained earnings on the date of initial application. Accordingly, comparatives for the year ended March 31, 2019 have not been retrospectively adjusted. The effect of adoption as on transition date has resulted in recognition of Right of use asset of Rs. 23,810 lakhs and a corresponding lease liability of Rs. 24,630 lakhs. The cumulative effect of applying the standard resulted in Rs. 579 lakhs being debited to retained earnings, net of taxes. The effect of this adoption is insignificant on the profit and earnings per share for the quarter and half year ended September 30, 2019. In respect of leases that were classified as finance leases, applying Ind AS 17, an amount of Rs. 489 lakhs has been reclassified from property, plant and equipment to right-of-use assets. An amount of Rs. 326 lakhs has been reclassified from other current financial liabilities to lease liability - current and an amount of Rs. 319 lakhs has been reclassified from borrowings - non-current to lease liability - non-current.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated quarterly financial results are available on stock exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on Company's website (www.zensar.com).



Scan this QR code to download
Results for the Half Year Ended
September 30, 2019

For and on behalf of the Board

Sandeep Kishore
Managing Director & CEO
DIN : 07393680

Mumbai
Date: October 21, 2019



ZenSār

झेन्सार टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड

सी.आय.एन.: एल७२२००पीएन१९६३पीएलसी०१२६२१

नोंदणीकृत कार्यालय: झेन्सार नॉलज पार्क, प्लॉट #४, एमआयडीसी,

खराडी, नगर रोड जवळ, पुणे ४११०१४, महाराष्ट्र, भारत. दूरध्वनी क्र.: +९१ २० ६६०५ ७५०० | फॅक्स क्र.: +९१ २० ६६०५ ७८८८

ई-मेल: investor@zensar.com | संकेतस्थळ: www.zensar.com

झेन्सारने नोंदवली आर्थिक वर्ष २०२० च्या दुसऱ्या तिमाहित वार्षिक १०.७% वाढ

३० सप्टेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहामाहीच्या अलेखापरिहित एकत्रित आर्थिक निकालाचा गोषवारा

(रु. लाखांत)

तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेली सहामाही		संपलेले वर्ष
	३० सप्टेंबर २०१९	३० जून २०१९	३० सप्टेंबर २०१८	३० सप्टेंबर २०१९	३० सप्टेंबर २०१८	३१ मार्च २०१९
	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	लेखापरिहित
१ एकूण उत्पन्न	१०९,०३६	१०८,५६५	१०१,०००	२१७,६०१	१९३,८५३	४०५,९०१
२ करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा)	११,५६४	१०,५८७	१३,२२२	२२,१५१	२४,८३७	४४,५३८
३ करोतर निव्वळ नफा/(तोटा) (नोंद कंट्रोलिंग इन्टरेस्टच्या शेअरपूर्वी)	८,२७०	७,५७२	९,५०३	१५,८४२	१७,८९४	३१,८६५
४ एकूण सर्वकष उत्पन्न (नोंद कंट्रोलिंग इन्टरेस्टच्या शेअरपूर्वी)	७,५५४	६,६४४	१०,१३२	१४,९९८	१८,३७२	३२,२२४
५ सम भाग भांडवल	४,५०५	४,५०४	४,५०५	४,५०५	४,५०५	४,५०४
६ अन्य भांडवल (रिव्हल्युएशन रिझर्व वगळून)						१८९,७३२
७ प्रती समभाग उत्पन्न (दर्शनी मूल्य प्रत्येकी रु. २)(वार्षिकीकृत नाही)						
अ) मूलभूत						१३.९३
ब) सौम्यिकृत	३.५५	३.३१	४.१५	६.८५	७.८०	१३.७०
	३.४९	३.२५	४.०८	६.७४	७.६७	१३.७०

टीप:

- सदरचे अलेखापरिहित निकाल कंपनी कायदा २०१३ चे कलम १३३ आणि त्यासह जारी करण्यात आलेल्या आणि वेळोवेळी दुरुस्त करण्यात आलेल्या संबंधित नियमातील मान्यता आणि मोजमाप यानुसार भारतीय लेखा मानक ३४ हंगामी वित्तीय अहवाल (आयएनडी एएस) यातील तरतुदीनुसार तयार करण्यात आले आहेत. वर नमूद केलेल्या आर्थिक निकालांचा लेखापरीक्षण समितीने आढावा घेतला असून संचालक मंडळाने त्यांच्या २१ ऑक्टोबर २०१९ रोजी झालेल्या बैठकीत नोंदवून घेतला आहे.
- एकत्रित आर्थिक निकालामध्ये झेन्सार टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड आणि तिच्या उपकंपन्या म्हणजे, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज आयएनसी, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज (यूके) लिमिटेड, पीएसआय होल्डिंग ग्रुप आयएनसी, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज आयएम आयएनसी, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज आयएम बी. व्ही., झेन्सार (आफ्रिका) होल्डिंग्स प्रा. लिमिटेड, झेन्सार (साऊथ आफ्रिका) प्रा. लिमिटेड, प्रोफेशनल अॅक्सेस लिमिटेड, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज (सिंगापूर) प्रा. लिमिटेड, फूलग्रुप लिमिटेड, निट लिमिटेड, फुलग्रुप (एसजी) प्रा. लिमिटेड, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज (शांघाय) कंपनी लिमिटेड, कीस्टोन लॉजिक आयएनसी, झेन्सार इन्फो टेक्नॉलॉजीज (सिंगापूर) प्रा. लिमिटेड, झेन्सार आयटी सर्व्हिसेस लिमिटेड, सायनोशुअर आयएनसी, सायनोशुअर इंटरफेस सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड, सायनोशुअर एपॅक प्रा. लिमिटेड, कीस्टोन लॉजिक मेक्सिको, एल.सी.व्ही., कीस्टोन टेक्नॉलॉजीज मेक्सिको, एल.डी.ई.आर.एल.डी.ई.सी.व्ही. डी.ई.इंडिगो स्लेट आयएनसी आणि झेन्सार टेक्नॉलॉजीज (कॅनडा) आयएनसी यांचा समावेश आहे.
- ३० सप्टेंबर २०१९ रोजी संपलेली तिमाही आणि सहामाही यात परकीय चलन लाभ अनुक्रमे १,७२१ लाख आणि २,८०१ लाख (आधीचा हाच कालावधी - निव्वळ लाभ रु. ३,५३३ लाख आणि रु. ४,७८१ लाख) यांचा समावेश आहे. ३० जून २०१९ रोजी संपलेल्या तिमाहीत अन्य उत्पन्न (निव्वळ) यात निव्वळ परकीय चलन लाभ रु. १,०८० लाख याचा समावेश आहे.
- ३१ मार्च २०१९ रोजी संपलेल्या वर्षात मूल कंपनीने दोन उपकंपन्यांची विक्री आणि व्यवसाय हस्तांतरण करारांतर्गत ग्राहक करार आणि कर्मचाऱ्यांशी संबंधित देणी यांचे हस्तांतरण पूर्ण केले. या व्यवहाराच्या अंतर्गत प्राप्त झालेले लाभाची रक्कम रु. १,९४१ लाख ही ३१ मार्च २०१९ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी अन्य उत्पन्न या अंतर्गत नोंदविण्यात आली.
- ३० सप्टेंबर २०१९ रोजी संपलेल्या सहामाहीत काही कर्मचाऱ्यांनी वापरलेल्या २०२० ईएसओपी भांडवल पर्याय अंतर्गत कंपनीने १८००० समभाग आणि २००६ ईएसओपी भांडवल पर्याय अंतर्गत ६४,४५० समभाग जारी केले.
- कंपनीच्या अलिप्त वित्तीय निकालांची माहिती:

(रु. लाखांत)

तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेली सहामाही		संपलेले वर्ष
	३० सप्टेंबर २०१९	३० जून २०१९	३० सप्टेंबर २०१८	३० सप्टेंबर २०१९	३० सप्टेंबर २०१८	३१ मार्च २०१९
	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	लेखापरिहित
कार्यचालनापासून उत्पन्न	३५,११०	३३,७०६	३४,९१८	६८,८१६	६९,२००	१३७,००८
करपूर्व नफा	७,९७०	६,३६२	१०,७७९	१४,३३२	१८,७२३	३३,३५१
कालवधिसाठी निव्वळ नफा	६,४२९	४,७५८	८,२६०	११,१८७	१४,१७२	२५,८००

- भागधारकांनी त्यांच्या ५ ऑगस्ट, २०१९ रोजी झालेल्या बैठकीत ३१ मार्च, २०१९ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी प्रती समभाग रु. १.८० अंलिप्त लाभांश मंजूर केले.
- समूहाने 'सुधारित पूर्वलक्षी दृष्टीकोन' याचा वापर करून १ एप्रिल, २०१९ रोजी अस्तित्वात आलेल्या सर्व 'भाडेपट्टा' करारासाठी लागू असलेले आर्नडी एएस ११६ 'भाडेपट्टा' १ एप्रिल २०१९ पासून स्वीकृत केले, आणि प्रारंभिक नोंदणीच्या तारखेस लाभ टिकविण्यासाठी पुढेदायक समायोजन केले.त्यानुसार ३१ मार्च, २०१९ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता तुलनात्मक लाभ पूर्वलक्षी प्रभावाने समायोजित करण्यात आलेले नाही. संक्रमणाच्या तारखेस स्वीकृतीचा परिणाम रु. २३,८१० लाख एवढ्या रकमेचे भांडवल आणि रु. २४,६३० लाख एवढी देणे रकम वापरण्यास मान्यता मिळण्यात झाला. परिमाण स्वीकारल्याने रु. ५७९ लाख एवढी रकम राखून ठेवलेले उत्पन्न, कराच्या निव्वळ या खाल्यात नावे टाकण्यात झाला. या स्वीकृतीचा ३० सप्टेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या सहामाहीतील नफा आणि प्रती समभाग उत्पन्न यावरील परिणाम महत्त्वाचा नाही. सदर भाडेपट्टा जो अर्नडी एएस १७ लागू करून आर्थिक भाडेपट्टा निधित वर्ग करण्यात आला आणि त्याची रु. ४८९ लाख ही रकम मालमता, प्रकल्प आणि संसाधने यातून संपदा वापरण्याचा अधिकार यात पुनर्वर्गीकृत करण्यात आली. रु. ३२६ लाखांची रकम अन्य विद्यमान आर्थिक देणे यातून भाडेपट्टा देणे चालू खाते यात पुनर्वर्गीकृत करण्यात आली आणि रु. ३१९ लाखांची रकम - नॉन - करंट कर्जाऊ यातून भाडेपट्टा देणे - नॉन - करंट यात पुनर्वर्गीकृत करण्यात आली.
- वर नमूद केलेला तपशील हा सैबीच्या (लिस्टिंग ऑब्स्ट्रिगेंशन्स अँड डिस्कलोजर रिकायमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्स्चेंजकडे सादर करण्यात आलेल्या सविस्तर तिमाही आर्थिक निकालाचा गोषवारा आहे. स्वतंत्र आणि एकत्रित तिमाही निकालांचा संपूर्ण मसुदा स्टॉक एक्स्चेंजच्या वेबसाईट्स (www.nseindia.com and www.bseindia.com) आणि कंपनीच्या वेबसाईटवर (www.zensar.com) उपलब्ध आहे.



सप्टेंबर ३०, २०१९ रोजी संपलेल्या सहामाहीचे निकाल डाऊनलोड करण्यासाठी हा क्यूआर कोड स्कॅन करा.

संचालक मंडळासाठी त्यांच्या वतीने आणि

संदीप किशोर

व्यवस्थापकीय संचालक आणि सीईओ

डीआयएन : ०७३९३६८०

मुंबई

दिनांक : ऑक्टोबर २१, २०१९

